
ATTO DD 581/A2203A/2025 DEL 07/05/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A22000 - WELFARE
A2203A - Politiche per le pari opportunità, diritti ed inclusione, progettazione ed innovazione sociale

OGGETTO: FAMI 2021/2027 – progetto “Salus - Piano di Salute e Accoglienza tramite il Lavoro Unito
dei  Servizi”  –  Proroga  scadenza  termini  presentazione  offerte  -  Procedura  negoziata  per
l’acquisizione  di  un  “Servizio  di  verifica  legale”  (CIG B66E6C1C10)  indetta  con  D.D.
359/A2203A/2025 del 21/03/2025.

Vista la Determinazione a contrarre n. 359/A2203A/2025 del 21/03/2025, con la quale si sono approvate due
distinte  procedure  negoziate,  da  aggiudicarsi  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa, mediante piattaforma MePA. ai sensi dell’art.108 del D.Lgs. n. 36/2023, per l’acquisizione di
un “Servizio di verifica amministrativo-contabile” (CIG B65B1A0228) e di un “Servizio di verifica legale”
(CIG B66E6C1C10);

dato  atto  che  mediante  procedura  pubblicata  sulla  piattaforma  MePA in  data  11/04/2025  la  stazione
appaltante ha previsto come termine di scadenza, per la presentazione delle relative offerte per l’acquisizione
del suddetto “Servizio di verifica legale” (CIG B66E6C1C10) - ID Negoziazione: 5257962 il 08/05/2025 ore
12:00;

considerato  che  a  causa  di  un  problema  tecnico  sulla  procedura  MePa,  a  far  data  dal  24/04/2025  al
05/05/2025 la RDO – ID  Negoziazione: 5257962  e il relativo lotto risultava in stato “in Manutenzione”;
impedendo agli operatori economici di procedere con la presentazione delle offerte;

si ritiene opportuno prorogare i termini per la presentazione delle offerte per l’acquisizione del “Servizio di
verifica legale” (CIG B66E6C1C10) - ID Negoziazione: 5257962 
alla data del 15/05/2025 ore 12:00;
indicando i  nuovi  termini  anche  nel  campo dedicato  della  procedura  MePA-  RDO – ID  Negoziazione:
5257962;

attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento  ai  sensi  della  DGR n.  8-8111  del  25
gennaio 2024.

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

Pag 1 di 3



• Statuto Regionale;

• D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.,  "Norme generali  sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche";

• L.R.  n.  23/2008  e  s.m.i.,  "Disciplina  dell'organizzazione  degli  Uffici  regionali  e  disposizioni
concernenti la dirigenza ed il personale";

• D.Lgs 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge
5 maggio 2009, n. 42";

• D.Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

• D.Lgs. n.36/2023 "Codice dei contratti pubblici";

• D.G.R. 9 luglio 2021, n. 43-3529 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale.
Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. Approvazione";

• D.G.R. n.  38-6152 del  2 dicembre 2022 "Approvazione lineeguida per  le  attività  di  ragioneria
relative al controllo preventivosui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati A, B, D della D.G.R.
12-5546 del 29 agosto 2017";

• D.P.G.R. n. 11/R, Regolamento regionale recante: "Modifiche al regolamento regionale 16 luglio
2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale);

• D.G.R.  n.  11-739  del  31  Gennaio  2025  "Approvazione  del  Piano  integrato  di  attività  e
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027 e della tabella
di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale per l'anno
2025;

• Legge regionale 27 febbraio 2025, n. 2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027";

• D.G.R. 12-852/2025/XII del 3 marzo 2025, avente per oggetto "Legge regionale 27 febbraio 2025,
n.  2  "Bilancio  di  previsione  finanziario  2025-2027"  .Approvazione  del  Documento  Tecnico  di
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027".;

DETERMINA

1. di  prorogare i  termini  per la presentazione delle offerte  per l’acquisizione di  un “Servizio di  verifica
legale” (CIG B66E6C1C10) - ID Negoziazione: 5257962 alla data del 15/05/2025 ore 12:00;
indicando i  nuovi  termini  anche  nel  campo dedicato  della  procedura  MePA-  RDO – ID  Negoziazione:
5257962.

La presente Determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art. 23, comma 1, lettera b) e dell’art. 37
del  D.Lgs  n.  33/2013  e  dell’art.  20  del  D.Lgs.  n.  36/2023,  sul  sito  della  Regione  Piemonte,  sezione
“Amministrazione Trasparente”.

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010.

Pag 2 di 3



IL DIRIGENTE (A2203A - Politiche per le pari opportunità, diritti ed
inclusione, progettazione ed innovazione sociale)

Firmato digitalmente da Osvaldo Milanesio

Pag 3 di 3


		2025-05-07T09:02:31+0200
	OSVALDO MILANESIO




